[image: Описание: герб балезино]

 РЕШЕНИЕ

Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн  Кенешсы

«24» июня 2022 года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 9-143 от 28.04.2022 года «О мерах поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» и внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» №2-30 от 15.11.2021 года «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

С целью приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», РЕШАЕТ:
1. Пункт 3 Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» № 9-143 от 28.04.2022 года «О мерах поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» и внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» №2-30 от 15.11.2021 года «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» читать в новой редакции:
«3. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» №2-30 от 15.11.2021 года «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:
Подпункт 2 пункта 2 Решения читать в новой редакции:
«в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) и помещений в них, в отношении нежилых помещений, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания расположенных вне административно-деловых центров и торговых центров (комплексов):».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                            С.К. Булдаков

И.о. Главы муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                       Е.А. Касимова

[bookmark: _GoBack]

пос. Балезино
24.06.2022 г.
№ 11-155

image1.jpeg